1

行政院公共工程委員會 102 年第 3 次
性別平等專案小組會議紀錄

時間：102 年 12 月 19 日下午 2時
地點：本會第 2會議室
出（列）席人員：如簽到表
主席：顏副主任委員兼召集人久榮
壹、主席致詞：(略)                      記錄：鍾科員孟潔
貳、報告事項：

第一案：確認上次會議紀錄，提請  公鑒。
決議：洽悉。

第二案：上次會議決議事項辦理情形案，提請  公鑒。
決議：除有關環境、能源與科技篇(一)、2：「擴建環境、能

源與科技領域的性別專業人才…，充實女性學者專家
比例」，建議逐年努力提升比例，並採滾動式檢討改
進；另性別統計表 10：「本會出國考察(含出席國際
會議)性別比例」之性別分析文字，建議修正為出席
相關國際會議主題須由與業務相關之業務承辦人員
參加；及建議宣導性別主流化學習課程，鼓勵同仁多
利用數位學習外，餘同意備查。

第三案：「性別平等政策綱領」各項行動措施，本會 103 年規
劃重點及預期目標，提請 備查。

  決議：除新增「優先取得採購業務機會之女性中小企業」
之統計資料外，餘同意備查。

參、討論事項：
第一案：本會102年度推動性別主流化成果報告案， 提請 討

論。
決議：修正「勞務採購契約範本」之辦理內容及具體成果，

並補充納入至「(三)訂定本會性騷擾防治措施、申訴
與獎懲辦法，並於公開場所揭示」中敘明，俾成果報
告更加具體完整，餘同意備查。

第二案：本會推動性別主流化執行計畫(103 至 106 年度)，提
請 討論。

決議：修改伍/一/序號 2之衡量標準及年度目標值；伍/二
/序號 2、序號 3 之年度目標值，並請企劃處、技術

 2

處、工管處提供主計室有關該計畫關鍵績效指標之統
計資料；另有關玖、考核及獎勵，建議補充文字內容，
俾利提升推動性別主流化業務同仁之士氣，並對本會
推動性別主流化業務有功人員，於年終檢討予以敘
獎，餘同意備查。

散會（16 時）